DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO III | N.º 621 EM 30 DE JUNHO DE 2022

https://www.saogoncalo.rj.gov.br/diario-oficial/ 2

SEMFA

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e SERVIÇO FEDERAL E
PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO.
Objeto: Contratação de serviço de acesso ao cadastro
compartilhado da Receita Federal do Brasil (B - Cadastros) para
acesso à base de dados dos sistemas CPF e CNPJ da Receita
Federal do Brasil.
Prazo: O presente contrato terá sua vigência a partir da sua
assinatura, onde será expedida a Ordem de Início dos serviços,
pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
2024.04.122.1001.2.103, Código de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte:
00.
Valor: R$ 45.320,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e vinte reais)
Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável
à espécie, particularmente pelas normas gerais consolidadas na
Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, pelo Decreto Municipal n.º
142/2004, pelo Contrato PMSG N.º 014/2022 e Processo
Administrativo n.º 17.448/2022.
São Gonçalo, 28 de junho de 2022.
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO
Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/SEMFA/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico SRP N°
021/2022, Processo Administrativo n.º 40.499/2022, que tem por
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
MICROCOMPUTADORES COMPLETOS, ESTAÇÕES GRÁFICAS E
NOBREAK.
Item
Do
TR

VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.  CNPJ/MF:
32.986.160/0001-48, Av. Rosseti, n.º 325, Bairro Santa Catarina, Caxias do Sul-Rio Grande do Sul,
CEP: 95034-500, contato (54) 3027-1713, Representante: Vivian Massignani Mendes Pezzin

 Especificação Unidade Quantidade Valor Un
Prazo garantia ou

validade

3
Nobreak com capacidade de 300 a 700 VA, tipo
onda senoidal.

UN 250 940,00 12 meses

São Gonçalo, 29 de junho de 2022.
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO
Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
004/SEMFA/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico SRP N°
021/2022, Processo Administrativo n.º 40.499/2022, que tem por
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
MICROCOMPUTADORES COMPLETOS, ESTAÇÕES GRÁFICAS E
NOBREAK.
Item
do
TR

GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA., CNPJ/MF: 89.237.911/0289-08, Endereço:
Rodovia Governador Mario Covas, 10600, Galpão 03, Meltex, KM 290, Bairro Serra do Anil,
Cariacica, Espirito Santo, CEP: 29.147-030, contatos (51) 3564-8300, Representante: Vinícius da Silva

 Especificação Unidade Quantidade Valor Un Prazo garantia

1

Microcomputadores com memória RAM
superior a 08 GB, núcleos por processador de
4 a 8, armazenamento HDD, sem disco HDDGB,
armazenamento SSD 110 a 300, monitor de 21 a
29 polegadas, componentes adicionais teclado,
mouse, sistema operacional proprietário,
garantia on site: 36 meses, gabinete SLIM.

UN 329 5.390,00 36 meses

2 Estação Gráfica com memória tipo DDR4, com
no mínimo 4slots, com suporte à tecnologia
dual-chennel, processador 64 bits, com
extensões de virtualização e instruções SSE3,
com 08 núcleos, com clock de no mínimo 4,40
Ghz, memória RAM DDR4 2400 MHz, com no
mínimo 16 Giga em dois módulos idênticos.

UN 20 15.650,00 36 meses

São Gonçalo, 29 de junho de 2022.
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO
Secretário Municipal de Fazenda

SEMED

TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS COM
RESSALVA
Processo n.º 26.691/2022
Tendo em vista o que consta dos autos, e o parecer favorável da
Secretaria Municipal de Controle Interno, autorizo a publicação da
prestação de contas aprovada com ressalvas, conforme fls.458,

apresentada pela creche ASSOCIAÇÃO CRECHE ESTRELA DA
MANHÃ relativo aos meses de MARÇO, ABRIL E MAIO de 2022 no
valor de R$ 168.711,49 (Cento e sessenta e oito mil setecentos e
onze reais e quarenta e nove centavos).
MAURÍCIO NASCIMENTO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

SEMAS

PORTARIA N.º 45/2022
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS DO
TERMO DE ADESÃO N.º 003/2022 À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 004/SEMED/2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 63, da Lei
Orgânica do Município e pelo Decreto n.º 186/2013 de 25 de julho
de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JAIR FERREIRA DE MELLO –
matrícula n.º 124.494, para atuar como gestor do Termo de Adesão
n.º 003/2022 à Ata de Registro de Preços n.º 004/SEMED/2021,
firmada junto à empresa SOARES E BOZZI COMERCIO DE GAS E
TRANSPORTE LTDA, no bojo do Processo Administrativo n.°
28.528/2020, conforme o estabelecido no art. 67, da Lei n.°
8.666/93.
Parágrafo único - Compete ao servidor, designado como gestor do
Termo de Adesão que trata esta portaria, gerenciar o termo até o
término de sua vigência.
Art. 2° - Designar os servidores SILVIANE DE CARVALHO
RODRIGUES VARGAS – matrícula n.º 125.598, MARIANA
FRIZIEIRO DA SILVA CRUZ – matrícula n.º 125.599 e ROGÉRIO
LOUZADA DE CARVALHO – matrícula 14.555, para atuarem como
fiscais do Termo de Adesão n.º 003/2022 à Ata de Registro de
Preços n.º 004/SEMED/2021, firmada junto à empresa SOARES E
BOZZI COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA, no bojo do
Processo Administrativo n.° 28.528/2020, conforme o estabelecido
no art. 67, da Lei n.° 8.666/93.
Parágrafo único - Compete ao servidor, designado como fiscal da
ata em comento, fiscalizar a execução, relatando ao gestor da ata
eventuais incidentes para que tome as providências cabíveis, além
das demais atribuições legais a ele inerentes.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.
São Gonçalo, 29 de junho de 2022.
EDINALDO BASÍLIO
Secretário Municipal de Assistência Social

SEMGIPE

EXTRATO DE ADITIVO DO PRAZO DE CONVÊNIO PARA
REALIZAÇÃO DO TRABALHO SOCIAL – RECURSOS FAR
RESIDENCIAL PARQUE DAS ARARAS – 318.872-70.
Para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Econômica
Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de SÃO
GONÇALO/RJ - CNPJ 28.636.579/0001-00 - Operação 318.872-70,
para a realização das atividades constantes do Projeto de
Trabalho Social, no RESIDENCIAL PARQUE DAS ARARAS,
localizado no Jockey - São Gonçalo-RJ, com vigência de
22/07/2022 a 21/07/2023, assinado em 10/06/2022 por ALAN
DELFINO DOS SANTOS e NELSON RUAS DOS SANTOS.
São Gonçalo, 28 de junho de 2022.
MARIA GABRIELA BESSA DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão Integrada e Projetos Especiais

EXTRATO DE ADITIVO DO PRAZO DE CONVÊNIO PARA
REALIZAÇÃO DO TRABALHO SOCIAL – RECURSOS FAR
RESIDENCIAL PARQUE DAS GAIVOTAS - 318.867-05.
Para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Econômica
Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de SÃO
GONÇALO/RJ - CNPJ 28.636.579/0001-00 - Operação 318.867-05,
para a realização das atividades constantes do Projeto de
Trabalho Social, no RESIDENCIAL PARQUE DAS GAIVOTAS,
localizado no Jockey - São Gonçalo-RJ, com vigência de
22/08/2022 a 21/08/2023, assinado em 10/06/2022 por ALAN
DELFINO DOS SANTOS e NELSON RUAS DOS SANTOS.
São Gonçalo, 28 de junho de 2022.